Freiwillige Feuerwehr Trostau

Freiwillige

Daniel Gruber  Am Grétschenbach 7, 95709 Tréstau,

Mobil: 015751814604

Donnerstag,
Montag,
Donnerstag,
Montag,
Donnerstag,
Montag,
Donnerstag,
Montag,
Freitag,
Donnerstag,
Montag,
Freitag,
Donnerstag,
Montag,
Donnerstag,
Freitag,
Montag,
Donnerstag,
Montag,
Freitag,
Donnerstag,
Samstag,
Samstag,
Montag,
Montag,
Montag,
Donnerstag,
Samstag,
Montag,

Teambuilding/Veranstaltungen

Tel.: 09232/70403
www.feuerwehr-froestau.de

Feuerwehr

Dienstplan Jugendfeuerwehr Tréstau 2026

08.01.26
12.01.26
22.01.26
26.01.26
05.02.26
09.02.26
19.02.26
23.02.26
27.02.26
05.03.26
09.03.26
13.03.26
19.03.26
23.03.26
02.04.26
10.04.26
13.04.26
16.04.26
27.04.26
01.05.26
07.05.26
09.05.26
09.05.26
11.05.26
18.05.26
08.06.26
11.06.26
20.06.26
22.06.26

26.06 - 28.06.26
24.07 - 26.07.26

Unterricht ab 16

Lifter, Wdrmebildkamera
Jugendsprecherwahl, UVV
DEFT Fortbildung
Fahrzeugkunde
Atemschutzeinsatz
Knoten und Stiche
Winterschulung

Stationen (Schlauch ausrollen, Leinenbeutel werfen,...)

Dienstversammlung

Ubung THL alternativ Brandbekdmpfung
Funk-Ubung (mit Rally durchs Dorf)
Jahreshauptversammlung

Ubung THL alternativ Brandbekdmpfung
Gerdtekunde, Stationen

Ubung THL alternativ Brandbekdmpfung
Abendwanderung

Heben von Lasten

Ubung THL alternativ Brandbekdmpfung
Léschangriff

Absicherung Maibaum

Ubung Ersatztermin

Waldbrandiibung

Deutsche Jugendleistungsabzeichen
Léschangriff

Uben Jugendleistungsmarsch

Uben Jugendleistungsmarsch

Ubung

Jugendleistungsmarsch Marktleuthen
Nachbesprechung Jugendleistungsmasch

Sommerfest mit Kinderactionlauf
Teambuilding - Zelten

Unterricht ab 12 Wettkampf



Freiwillige Feuerwehr Trostau

Freiwillige

Daniel Gruber  Am Grétschenbach 7, 95709 Tréstau,
Mobil: 015751814604

Donnerstag,
Montag,
Montag,
Donnerstag,
Donnerstag,

Donnerstag,
Samstag,
Montag,
Donnerstag,
Samstag,
Montag,
Samstag,
Donnerstag,
Montag,
Samstag,
Samstag,
Donnerstag,
Samstag,
Montag,
Mittwoch,
Sonntag,
Donnerstag,
Montag,
Donnerstag,
Freitag,
Donnerstag,
Montag,
Donnerstag,
Montag,

04.07.26
06.07.26
20.07.26
23.07.26
02.08.26
August

10.09.26
12.09.26
21.09.26
02.10.26
03.10.26
05.10.26
10.10.26
15.10.26
19.10.26
24.10.26
31.10.26
05.11.26
07.11.26
09.11.26
11.11.26
15.11.26
19.11.26
23.11.26
26.11.26
27.11.25
03.12.26
07.12.26
17.12.26
21.12.26

Tel.: 09232/70403
www.feuerwehr-froestau.de

Feuerwehr

Absichern Fichtelgebirgsmarathon
Ubungsszenario Léschangriff
Ubungsszenario Léschangriff
Ubung
Kirchweih

Sommerpause
Ubung: Leitern, Rettungsgerdte
Vereinsausflug
Sichern von Lasten
Feuerwehraktionswoche Gemeindeiibung
Teilnahme Tag der deutschen Einheit Kunstgarten Tréstau
Vorbereitung Wissenstest
Bezirksleistungsmarsch Bamberg
Ubung
Vorbereitung Wissenstest
Wissenstest Arzberg
Herbstfest alternativ
Ubung
Herbstfest alternativ
Hochwasser und Sturm (Praxis)
Absicherung Martinsumzug
Volkstrauertag
Ubung
Aufgaben und Organisation der Feuerwehr
Einwintern
Delegiertenversammlung Bad Alexandersbad
Ubung: Stationen
Besuch THW/BRK oder Erste Hilfe (Frank)
Jahresabschluss mit Vorschau auf 2027
Jahresabschluss

Beginn um 18:00 Uhr. Vollzdhliges und piinktliches Erscheinen jeweils 5 Minuten vor

Ubungsbeginn ist erwiinscht! Bei Verhinderung ist sich bei den Jugendwarten oder Ausbildern

zu entschuldigen!

Teambuilding/Veranstaltungen

Unterricht ab 16

Unterricht ab 12 Wettkampf



