

Freiwillige Feuerwehr Tröstau

Daniel Gruber Am Grötschenbach 7, 95709 Tröstau,
Mobil: 015751814604

Tel.: 09232/70403
www.feuerwehr-troestau.de

Freiwillige

Feuerwehr



Tröstau

Dienstplan Jugendfeuerwehr Tröstau 2026

Donnerstag,	08.01.26	Lüfter, Wärmebildkamera
Montag,	12.01.26	Jugendsprecherwahl, UVV
Donnerstag,	22.01.26	DEFI Fortbildung
Montag,	26.01.26	Fahrzeugkunde
Donnerstag,	05.02.26	Atemschutzeinsatz
Montag,	09.02.26	Knoten und Stiche
Donnerstag,	19.02.26	Winterschulung
Montag,	23.02.26	Stationen (Schlauch ausrollen, Leinenbeutel werfen,...)
Freitag,	27.02.26	Dienstversammlung
Donnerstag,	05.03.26	Übung THL alternativ Brandbekämpfung
Montag,	09.03.26	Funk-Übung (mit Rally durchs Dorf)
Freitag,	13.03.26	Jahreshauptversammlung
Donnerstag,	19.03.26	Übung THL alternativ Brandbekämpfung
Montag,	23.03.26	Gerätekunde, Stationen
Donnerstag,	02.04.26	Übung THL alternativ Brandbekämpfung
Freitag,	10.04.26	Abendwanderung
Montag,	13.04.26	Heben von Lasten
Donnerstag,	16.04.26	Übung THL alternativ Brandbekämpfung
Montag,	27.04.26	Löschangriff
Freitag,	01.05.26	Absicherung Maibaum
Donnerstag,	07.05.26	Übung Ersatztermin
Samstag,	09.05.26	Waldbrandübung
Samstag,	09.05.26	Deutsche Jugendleistungsabzeichen
Montag,	11.05.26	Löschangriff
Montag,	18.05.26	Üben Jugendleistungsmarsch
Montag,	08.06.26	Üben Jugendleistungsmarsch
Donnerstag,	11.06.26	Übung
Samstag,	20.06.26	Jugendleistungsmarsch Marktleuthen
Montag,	22.06.26	Nachbesprechung Jugendleistungsmarsch

26.06 - 28.06.26

Sommerfest mit Kinderactionlauf

24.07 - 26.07.26

Teambuilding - Zelten

Freiwillige Feuerwehr Tröstau

Daniel Gruber Am Grötschenbach 7, 95709 Tröstau,
Mobil: 015751814604

Tel.: 09232/70403
www.feuerwehr-troestau.de

Freiwillige

Feuerwehr



Tröstau

Donnerstag,	04.07.26	Absichern Fichtelgebirgsmarathon
Montag,	06.07.26	Übungsszenario Löschangriff
Montag,	20.07.26	Übungsszenario Löschangriff
Donnerstag,	23.07.26	Übung
Donnerstag,	02.08.26	Kirchweih
	August	Sommerpause
Donnerstag,	10.09.26	Übung: Leitern, Rettungsgeräte
Samstag,	12.09.26	Vereinsausflug
Montag,	21.09.26	Sichern von Lasten
Donnerstag,	02.10.26	Feuerwehraktionswoche Gemeindeübung
Samstag,	03.10.26	Teilnahme Tag der deutschen Einheit Kunstgarten Tröstau
Montag,	05.10.26	Vorbereitung Wissenstest
Samstag,	10.10.26	Bezirksleistungsmarsch Bamberg
Donnerstag,	15.10.26	Übung
Montag,	19.10.26	Vorbereitung Wissenstest
Samstag,	24.10.26	Wissenstest Arzberg
Samstag,	31.10.26	Herbstfest alternativ
Donnerstag,	05.11.26	Übung
Samstag,	07.11.26	Herbstfest alternativ
Montag,	09.11.26	Hochwasser und Sturm (Praxis)
Mittwoch,	11.11.26	Absicherung Martinsumzug
Sonntag,	15.11.26	Volkstrauertag
Donnerstag,	19.11.26	Übung
Montag,	23.11.26	Aufgaben und Organisation der Feuerwehr
Donnerstag,	26.11.26	Einwintern
Freitag,	27.11.25	Delegiertenversammlung Bad Alexandersbad
Donnerstag,	03.12.26	Übung: Stationen
Montag,	07.12.26	Besuch THW/BRK oder Erste Hilfe (Frank)
Donnerstag,	17.12.26	Jahresabschluss mit Vorschau auf 2027
Montag,	21.12.26	Jahresabschluss

Beginn um 18:00 Uhr. Vollzähliges und pünktliches Erscheinen jeweils 5 Minuten vor Übungsbeginn ist erwünscht! Bei Verhinderung ist sich bei den Jugendwarten oder Ausbildern zu entschuldigen!